

**Numer sprawy – BGK.271.2.2.2019**

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na:

**Rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w Skórczu w podziale na części:**

- Część nr 1 – Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Skórczu z wyłączeniem wykonania pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznych
- Część nr 2 – Wykonanie pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków w Skórczu

**Odpowiedź nr 10 na zapytania do treści SIWZ**

Zamawiający, Gmina Miejska Skórcz informuje iż do w/w postępowania złożone zostało zapytanie. W związku z tym zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1:**

Zgodnie z załączonymi do w/w postępowania przetargowego warunkami przyłączenia do sieci elektroenergetycznej ENERGA-OPERATOR SA – Oddział w Gdańsku z dnia 09.03.2017 r. należy w ramach inwestycji przystosować abonencka stację transformatorową T-61279 „Skórcz Oczyszczalnia” do nowych warunków obciążenia. Projekt budowlano-wykonawczy branży elektrycznej wskazuje, iż w ramach inwestycji należy wymienić transformator, aparaturę oraz układ pomiarowy w stacji transformatorowej T-61279 „Skórcz Oczyszczalnia”. Załączony do SIWZ przedmiar robót branży elektrycznej nie obejmuje w/w zakresu prac. W związku z powyższym prosimy o dokładne sprecyzowanie czy:

- wyżej wyszczególniony zakres robót wchodzi w zakres przedmiotowego postępowania przetargowego. Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót branży elektrycznej o wskazany zakres robót oraz załączenie projektu wykonawczego przystosowania abonenckiej stacji transformatorowej T-61279 „Skórcz Oczyszczalnia” do nowych warunków obciążenia.

**Odpowiedź na pytanie 1:**

**Podany powyżej zakres robót wchodzi w zakres przedmiotowego postępowania.**

**Zakres robót określają rysunki E/19, E/20, E/21.**

Informuję jednocześnie, iż zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1129 ) *"Jeśli zamówienie na roboty budowlane, (...) jest udzielane w trybie zamówienia z wolnej ręki lub w istotnych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót."*

W związku z powyższym informuję, iż załączonych do SIWZ dokumentów pn. „Przedmiar robót” nie należy traktować jako elementu dokumentacji projektowej, a jedynie jako materiał pomocniczy do przygotowania Oferty.

Wykonawca jest zobowiązany do dokonania własnych ustaleń co do rzeczywistego zakresu robót wymaganego do osiągnięcia rezultatu tj. Zrealizowania całości zamówienia.

**Informuję również, iż po ponownej analizie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przy obowiązującym wynagrodzeniu ryczałtowym, Zamawiający nie wymaga przedstawienia przez Wykonawcę kosztorysu ofertowego. W związku z powyższym dokonano odpowiednich zmian w zapisach SIWZ.**

Jedynie Wykonawca, którego Oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, przedłoży Zamawiającemu Kalkulację szczegółową obliczenia ceny Oferty , wykonaną w oparciu o Przedmiary robót.

W/w kalkulację szczegółową Zamawiający będzie również wymagał w przypadku podejrzenia, że cena oferty ocenionej najwyżej będzie wydawać się rażąco niska w stosunku do przedmiotu zamówienia, w celu wyjaśnienia.

### **Pytanie 2:**

W związku z rozbieżnością wskazanych parametrów agregatu prądotwórczego pomiędzy projektem budowlano-wykonawczym branży elektrycznej a załączonym do SIWZ przedmiarem robót, proszę o jednoznaczne określenie jakiej mocy przedmiotowy agregat należy przyjąć do wyceny. Czy zgodnie z projektem budowlano-wykonawczym (200kVA), czy na podstawie przedmiaru robót (160kVA).

### **Odpowiedź na pytanie 2:**

**Do wyceny należy przyjąć agregat 160kVA.**

**W związku z dużą ilością pytań Zamawiający informuje, iż zmienia się termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania ofert to: 26 marca 2019 r., godz. 12.00. Nowy termin otwarcia ofert to 26 marca 2019 r. godz. 12.15.**

Z poważaniem

BURMISTRZ

Janusz Posecki